
NOCTÜIDAE(EULEN)

Euxoa
nigricans L.:

decora Hbn.:

Scotia
cinerea Schiff,:

simplonia Hbn.:

segetum Schiff.:

Ochropleura
plecta L.:

Eugnorisma
depuncta L.:

Rhyacia

lucipeta Schiff.:

helvetina B.:

Chersotis
multangula Schiff.:
margaritacea Vill.:

Noctua
pronuba L.:

fimbriata Schreb.:
(fimbria L.)

janthina Schiff.:

0o.9.77 Paukengraben/Ternberg

6.6.78 u.28.7.78 Windischgarsten
22.8.78 u.3.9.78 Windischgarsten

26.7.78 Windischgarsten

26.7.78 u. 9.6.78 Windischgarsten
23.7.78 Innerbreitenau/Molln
6.6.78 Windischgarsten

31.8.77 Steyr
2.9.77 Paukengraben/Ternberg
2.8.78 Windischgarsten

(Mül-Pü)

(Wimmer)
(Wimmer)

(Purst.)

(Purst.)
(Purst.)
(Wimmer)

(MU1-FU)
(Mül-Pü)
(V/immer)

5.5.78 u.9.6.78 Weißenbach/Reichraming (Mül-Fü)
3.6.78 Kienberg/Trattenbach (Mül-Fü)
6.6.78 Windischgarsten (Wimmer)

28.7.78 u. 22.8.78 Windischgarsten (Wimmer)
7.9.78 Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)

4.9.78 Trattenbach
5.9.78 Altpernstein/Micheldorf

3.9.78 Windischgarsten

22.8.78 Windischgarsten

2^.8.78 Kametrieß/Trattenbach

3.9.78 Windischgarsten
20.8.78 Windischgarsten

2.8.78 Hötzenedt/Sauwald
22.8.78 Windischgarsten
29.9.77 Steyr

22.8.78 Windischgarsten
28.7.78 Altpernstein/Micheldorf

7.6.78 Garsten
2.8.78 Hötzenedt/Sauwald
22.8.78 Windischgarsten
24.8.78 Kametrieß/Trattenbach

(Wimmer)
(Purst.)

(Wimmer)

(Wimmer)

(Wimmer)

(Wimmer)
(Purst.)

(V/immer)
(Wimmer)
(Mül-Fü)

(Wimmer)
(Purst.)

(Hainb.)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Wimmer)

Epilecta
linogrisea Schiff.: 29.7.78 Mühlbach/Steyr (Mül-Fü)
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Opigena
polygona Schiff.:

Lycophotia
porphyrea Schiff.:
(Agrotis strigula

Thnbg.)

Diarsia
mendica F.:
(festiva Schiff.
primulae Esp.)

brunnea Schiff.:

rubi View.:

Amathes

28.7.78

30.6.76
19.9.78
29.7.78
3o.6.78
19.11.78

:17.6.77
30.6.78

2.8.78

22.8.78

15

Altpernstein/Micheldorf (Purst.)

Kametrieß/Trattenbach (Mül-Fii)
Hausleiten/Steyr (Kapfer)
Mühlbach/Steyr (Kapfer)
u. 28.7.78 Windischgarsten (Wimmer)
Breitenau/Molln, Raupen (Krems.)

Weißenbach/Reichraming (Mül-Fü)

Windischgarsten (Wimmer)

Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)

u.6.6.78 Windischgarsten (Wimmer)

28.7.78 u.22.8.78 Windischgarsten (Wimmer)

22.8.78 u.2.9.78 Windischgarsten (Wimmer)
13.7.78 Altpernstein/Micheldorf (Purst.)

25.7.78 Altpernstein/Micheldorf (Purst.)
26.7.78 Windischgarsten (Purst.)
15.7.78 Schaunberg/Kirchdorf (Purst.)
28.7.78 Windischgarsten (Wimmer)

7.8.77 Weißenbach/Reichraming (Mül-Fü)
9.6.78 Windischgarsten (Purst.)
6.6.78 Windischgarsten (Wimmer)
17.6.78 u. 28.7.78 Windischgarsten (Wimmer)

7.8.77 Weißenbach/Reichraming (Mül-Fü)
13.8.77 Kienberg/Trattenbach (Mül-Fü)
19.8.77 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
28.7.78 u.22.8.78 Windischgarsten (V/immer)
2.8.78 Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)

24.8.78 Garsten (Hainb.)
20.8.78 Windischgarsten (Purst.)

xanthographa Schiff.: 7.9.78 Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)

c-nigrum L.:

ditrapezium Schiff,

triangulum Hufn.:

ashworthii Dbl.,:
(candelarum Stgr.)

baja Schiff.:

Eurois
occulta L.:

Anaplectoides
prasina Schiff.:

Cerastis
rubricosa Schiff.:

29.7.78 Sonnberg/Steinbacha.Ziehberg (Purst.)

26.7.78 Windischgarsten
28.7.78 Windischgarsten

31.3.78 Kametrieß/Trattenbach
5.5.78 Weißenbach/Reichraming

29.4.78 Bäckengraben/Ternberg
1.4.78 Mühlbach/Steyr
1.5.78 Kopl

(Purst.)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Mül.Fü)
(Krems.)
(V/immer)
(Wimmer)
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Discestra
trifolii Hufn.:

marmorosa Bkh.:

Polia
bombycina Hufn.:
(advena Schiff.)
nebulosa Hufn.:

Pachetra
sagittigera Hufn«
(fulminea F.)

Mamestra
brassicae L«:

persicariae L.:

w-latinum Hufn.:
(genistae Bkh.)

pisi L.:

glauca Hbn.:

suasa Schiff.:
(dissimilis Knoch)

Hadena
rivularis F.:
(cucubali Fuessl.)

lepida Esp.:
(carpophaga Bkh.)

caesia Schiff.:

Lasionycta
nana Hufn.:
(dentina Esp.)

22.8.78 Windischgarsten

6.6.78 Windischgarsten
9.6.78 Windischgarsten

19.11.78 Breitenau/Molln, Raupe

30.6.76 Kametrieß/Trattenbach
13.7.78 Schaunberg/Kirchdorf

9.6.78 Windischgarsten
9.6.78 Weißenbach/Reichraming
6.6.78 Windischgarsten

19.8.77 Paukengraben/Ternberg
28.7.78 Windischgarsten
12.6.78 Kirchdorf
20.6.78 Schaunberg/Kirchdorf

3.6.78 Kienberg/Trattenbach
9.6.78 Weißenbach/Reichraming
1.6.78 Damberg/Steyr

24.8.78 Garsten
22.8.78 Windischgarsten
2.8.78 Hötzenedt/Sauwald

5.6.78 Mühlbach/Steyr
6.6.78 Windischgarsten

21.5.77 Kametrieß/Trattenbach
9.6.78 Weißenbach/Reichraming

30.6.78 Reichraming

26.7.78 Windischgarsten

6.8.77 Steyr
26.7.78 Windischgarsten

6.6.78 Windischgarsten
9.6.78 Weißenbach/Reichraming

22.8.78 u. 6.6.78 Windischgarsten
9.6.78 Windischgarsten

28.7.78 u.22.8.78 Windischgarsten
20.8.78 Windischgarsten

5.6.78 Mühlbach/Steyr
28.7.78 Windischgarsten
29.7.78 Sonnberg/Steinbach am Ziehberg
10.8.78 Schaunberg/Kirchdorf

16

(Wimmer)

(Wimmer)
(Purst.)

(Krems.)

(Mül-Fü)
(Purst.)

(Purst.)
(Mül-Fü)
(V/immer)

(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Purst.)
(Purst.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)
(Hainb.)
(Wimmer)
(Wimmer)

(Kapfer)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Wimmer)

(Purst.)

(Mül-Fü)
(Wimmer)

(Wimmer)
(Mül-Fü)

(Wimmer)
(Purst.)

(Wimmer)
(Purst.)

(Wimmer)
(Wimmer)
(Purst.)
(Purst.)
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Cerapteryx
gramminis L.:

Tholera
decimalis Poda :
(popularis F.)
cespitis Schiff.:

Panolis
flammea Schiff.:
(griseovariegata

Goeze)

Orthosia
opima Hbn.:

gracilis Schiff.

stabilis Schiff,

incerta Hufn.:

munda Schiff.:

gothica L.:

Mythimna
conigera Schiff.:

ferrago F.:
(lithargyria Esp.)

22.8.78 Sonnberg/Steinbach am Ziehberg

3.9.78 Windischgarsten

7.9.78 Hötzenedt/Sauwald
5.9.78 Altpernstein/Micheldorf
9.9.78 Schaunberg/Kirchdorf

29.3.78 Gründberg/Steyr
21.4.78 Josefstal/Schwertberg
1.5.78 Kopl
3.78 Ternberg, 1 Puppe

31.3.78 Kametrieß/Trattenbach

1.5.78 Kienberg/Trattenbach
16.3.78 Dambach/Steyr

18.3.77 Kametrieß/Trattenbach
5.5.78 Weißenbach/Reichraming
25.3.78 Gründberg/Steyr
29.4»78 Bäckengraben/Ternberg

29.^.78 Bäckengraben/Ternberg
27.4.78 Schwertberg
16.3.78 Dambach/Steyr
9.4.78 Winkling/Steyr
5.5.78 Weißenbach/Reichraming
31.3.78 Kametrieß/Trattenbach
14.3.78 u.30.3.78 Gründberg/Steyr

16.3.78 Dambach/Steyr
13.3.78 u.29.3.78 Gründberg/Steyr
5.5»78 V/eißenbach/Reichraming
31.3.78 Kametrieß/Trattenbach

29.4.78 Bäckengraben/Ternberg
14.3.78 u.3o.3.78 Gründberg/Steyr
31.3.78 Kametrieß/Trattenbach
5.5.78 Weißenbach/Reichraming
19.5.78 Kametrieß/Trattenbach
17.6.78 Windischgarsten

28.7.78 Windischgarsten
22.8.78 Sonnberg/Steinbach am Ziehberg

28.7.77 Garsten
30.7.77 Steyr
7.8.77 Weißenbach/Reichraming
19.8.77 Paukengraben/Ternberg
28.7.78 Windischgarsten

17

(Purst.)

(Wimmer)

(Wimmer)
(Purst.)
(Purst.)

(Mül-Fü)
(Krems.)
(Wimmer)
(Krems.)

(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Kapfer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Krems.)

(Krems.)
(Krems.)
(Kapfer)
(Kapfer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Kapfer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Krems.)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Wimmer)

(Wimmer)
(Purst.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Wimmer)
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Mythimna
albipuncta Schiff«

impura Hbn.:

pallens L.:

andereggi B.:

Leucania
comma L.:

Amphipyra
perflua F.:

tragopoginis L.:

Mormo
maura L.:

Rusina
ferruginea Esp.:
(umbractica Goeze.)

Talpophila
matura Hufn.:

Euplexia
lucipara L.:

Phlogophora
meticulosa L.:

scita Hbn.:

Imiphora
subtusa Schiff,

Cosmia
trapezina L.:

18

28.7.77 Garsten (Mül-Fü)
3.6.78 Kienberg/Trattenbach (Mül-Fü)
9.6.78 Weißenbach/Reichraming (Mül-Fü)"

26.7.78 Windischgarsten (Purst.)

2.8.78 Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)

6.6.78 Windischgarsten (Wimmer)

9.6.78 Weißenbach/Reichraming (Mül-Fü)
28.7.78 Windischgarsten (Wimmer)
29.7.78 Sonnberg/Steinbach am Ziehberg (Purst.)

29.8.76 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
5.7.78 Mühlbach/Steyr (Mül-Fü)

22.8.78 Windischgarsten (Wimmer)
22.8.78 Sonnberg/Steinbach am Ziehberg (Purst.)

23.8.78 Steyr • (Mül-Fü)
31.7.78 Hausleiten/Steyr (Kapfer)

7.9.78 Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)
4.7.78 Scharnstein • (Purst.)

22.8.78 Sonnberg/Steinbach am Ziehberg (Purst.)

6.6.78 Garsten (Hainb.)
3.6.78 Kienberg/Trattenbach (Mül-Fü)
9.6.78 Weißenbach/Reichraming (Mül-Fü)
6.6.78 Windischgarsten (Wimmer)
5.6.78 Altpernstein/Micheldorf (Purst.)

5.10.77 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)
14.5r78 Steyr (Mül-Fü)
6.10.78 u.25.10.78 Steyr (Mül-Fü)

25«10.78 Alexenau/Attersee (Kapfer)

14.7.78 Scharnstein (Purst.)
13.7.78 Schaunberg/Kirchdorf (Purst.)
16.7.78 Hirschwaldstein/Micheldorf (Purst.)

13.7.77 Garsten (Mül-Fü)

24.8.78 u. 7.6.78 Garsten (Hainb.)
7.9.78 Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)
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Cosmia
trapezina L.:

Hyppa
rectilinea Esp.:

Auchmis
comma Schiff.:
(detersa Esp.)

Actinotia
polyodon Cl.:

Apamea
monoglypha Hufn,

sublustris Esp.:

lithoxylea Schiff.:

illyria Frr.

scolopacina Esp.:

19

7.9.78 Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)
17.5.78 2 Raupen an Buche, Steyr

e.l. 28.6. u.6.7.78 (Mül-Fü)
22.8.78 Sonnberg/Steinbach am Ziehberg (Purst.)

9.6.78 Windischgarsten
26.7.78 Altpernstein/Micheldorf

13.8.78 Molln

9.6.78 Weißenbach/Reichraming

29.7.78 u.5.6.78 Mühlbach/Steyr
29.7.78 Sonnberg/Steinbach am Ziehberg

6.6.78 Windischgarsten
2.8.78 Hötzenedt/Sauwqld

28.7.78 u. 3.9.78 Windischgarsten

7.6.76 Kametrieß/Trattenbach

13.7.77 Garsten
7.8.77 Weißenbach/Reichraming

ophiogramma Esp.: 2i+.8.78 Trattenbach

Oligia
strigilis Cl.:

Mi ana
latruncula Hbn.:

Mesapamea
secalis L.:

Photedes
captiuncula Tr.:

minima Haw.:
(arcuosa Haw.)

pygmina Haw.:
(fulva Hbn.)

Luperina
testacea Schiff.:

Amphipoea
oculea L.:
(nicitans Bkh.)

29.7.78 u.5.6.78 Mühlbach/Steyr
2.8.78 Hötzenedt/Sauwald

28.7.78 Windischgarsten

5.6.78 Mühlbach/Steyr

29.7.78 Mühlbach/Steyr

28.7.78 Windischgarsten

13.7.77 Saaß/Garsten
1.8.76 Neukirchen/Hausruckviertel

22.8.78 Windischgarsten

2.9.77 Paukengraben/Ternberg

29.7.78 Mühlbach/Steyr
15.8.78.Breitenau/Molln

(Purst.)
(Purst.)

(Krems.)

(Mül-Fü)

(Kapfer)
(Purst.)

(Wimmer)
(Wimmer)

(Wimmer)

(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Wimmer)

(Kapfer)
(Wimmer)
(Wimmer)

(Kapfer)

(Kapfer)

(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Wimmer)

(Mül-Fü)

(Kapfer)
(Krems.)
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Amphipoea
lucens Frr.:

Gortyna
flavago Schiff.:
(ochracea Hbn.)

Celaena
leucostigma Hbn.:

Meristis
trigrammica Hufn.

Hoplodrina
alsines Brahm :

respersa Schiff.:

Atypha
pulmonaris Esp.:

Cucullia

umbractica L.:

verbasci L.:

Brachionycha
nubeculosa Esp.

Dasypolia
templi Thnbg.:

Cleoceris
vinimalis F.:

Lithophane
socia Hufn.:

ornitopus Hufn.

Allophyes
oxyacanthae L.:

7.9.78 Hötzenedt/Sauwald

22.8.78 Windischgarsten

6.6.78 Windischgarsten

3.6.78 Kienberg/Trattenbach
9.6.78 Weißenbach/Reichraming
6.6.78 Windischgarsten
5.6.78 Mühlbach/Steyr
5.6.78 Altpernstein/Micheldorf

2o

(Wimmer)

(Wimmer)

(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Kapfer)
(Purst.)

28.7.78 Windischgarsten (Wimmer)
22.8.78 Sonnberg/Steinbach am Ziehberg (Purst.)

17.6.77 Weißenbach/Reichraming (Mül-Fü)
11.6.78 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)
29.6.76 Reichraming 1 Raupe, e.l. 13.3.77(Mü-Fü)

2.8.78 Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)
16.7.77 Rodelsbach/Großraming (Mül-Fü)
29.7.78 Mühlbach/Steyr (Kapfer)
29.7.78 Sonnberg/Steinbach am Ziehberg (Purst.)

1A-.7.78 Scharnstein

1 if.5.78 Schaunberg/Kirchdorf

31.3.78 Kametrieß/Trattenbach

21 .if.78 Kirchdorf

(Purst.)

(Purst.)

(Mül-Fü)

(Purst.)

21.5.77 Kuhgraben/Reichraming, 1 Raupe (MülrFü)

16.3.78 Dambach/Steyr (Kapfer)

29.3.78 u. 12.1o.78 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)
14.3.78 Kirchdorf (Purst.:

12.10.77 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)
18.10.78 Hausleiten/Steyr (Kapfer)
lo.10.78 Winkling/Steyr (Kapfer)

Blepharita
adusta Esp.: 29.7.78 Sonnberg/Steinbach am Ziehberg (Purst.)
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Polymixis
xanthomista

Crypsera
gemmea Tr.:

Antitype
chi L.:

Eupsilia
transversa
(satelitia

Conistra

Hbn.:

Hüfn.:
L.)

8.9.77 Paukengraben/Ternberg

21

(Mül-Fü)

vaccinii L.:

rubiginosa.Scop.:
(vau-punctatum Esp

fragariae Esp.:

Dasycampa
rubiginea Schiff.:

Agrochola
circellaris Hufn.:

helvola L.:

litura L.:

lychnidis Schiff,
(pistacina F.)
lota Cl.:

22.8.78 Sonnberg/Steinbach am Ziehberg (Purst.)
7.9.78 Hötzenedt/Sauwald (V/immer)

2.9.77 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
21.6.77 Schmidtbauernalm/Bodenwies

1 Raupe an Trollus,e.l.19.8.77 (Mül-Fü)
7.9.78 Trattenbach (Wimmer)

31.3.78 Kametrieß/Trattenbach (Mül-Fü)
1.3.78 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)
1.5.78 Kienberg/Trattenbach (Mül-Fü)

25.9.78 Kirchdorf (Purst.)
5.5.78 Weißenbach/Reichraming (Mül-rFü)
1.5.78 Kienberg/Trattenbach (Mül-Fü)
3.3.78 u.14.10.77 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)

25.1o.78 Effertsbach (Kapfer)

3.2.78 u.13.1o.78 Hausleiten/Steyr • (Kapfer)
. )25.10.78 Effertsbach/Klaus (Kapfer)

25.1.78 Steyr (Mül-Fü)
15.3.78 u.5.4.78 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)

1.4.78 Schaunberg/Kirchdorf (Purst.)

14.3.78 Kirchdorf (Purst.)
31.3.78 Kametrieß/Trattenbach (Mül-Fü)
1.5.78 Kienberg/Trattenbach (Mül-Fü)

12.10.77 u.27.10.77 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)
12.3.78 Räupchen mit Palmkätzchen eingetragen,

Schlupf ab 21.6.78 (Mül-Fü)
10.1o.78 Winkling/Steyr (Kapfer)
25.10.78 Effertsbach/Klaus (Kapfer)

8.9.77 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
19.9.78 Hausleiten/Steyr (Kapfer)

1o.1o.78 Winkling/Steyr . (Kapfer)

2.9.77 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
29.9.77 u. 19.9.78 Hausleiten/Steyr (Kapfer)

12.1o.77 u.29.10.77 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)

5.10.77 u. 28.1o.77 Steyr (Mül-Fü)
13.1o.77 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)
21.5.77 Weißenbach/Reichraming 2 Raupen

e.l. 18.9. u. 19.9.77 (Mül-Fü)
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Cirrhia
aurago Schiff,:

togata Esp.:
(lutea Ström.)

icteritia Hufn.
(fulvago L.)

citrago L.:

Pyrrhia
umbra Hufn.:

Axylia
putris L.:

Euthales
algae F.:

Bryoleuca
raptr^cula Schiff,

Panthea
coenobita Esp.:

Daseochaeta
alpium Osbeck :

Colocasia
coryli L.:

Subacronicta
megacephala Schiff,

8.9.77 Paukengraben/Trenberg
7.9.78 Hötzenedt/Sauwald

22.

(Mül-Fü)
(Wimmer)

(Mül-Fü)12.1o.77 Gründberg
12.3.78 Wolfinger-Wald/Steyr, Räupchen

mit Palmkätzchen eingetragen, die
Falter schlüpften vom 3.-18.6.78(MÜ1-FÜ)

13.7.78 Kirchdorf e.p. (Purst.)
1.9.77 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
12.3.78 Wolfinger-Wald/Steyr,Räupchen

mit Palmkätzchen eingetragen,die
Falter schlüpften ab 21.6.78 (Mül-Fü)

3.9.78 Windischgarsten (Wimmer)

4.9.78 Trattenbach (Wimmer)

28.8.76 Reichraming, 1 Raupe, e.l.26.3.77(Mü-Fü)

28.7.78 Windischgarsten

8.9.77 Paukengraben/Ternberg
7.6.78 Garsten/Steyr

6.8.77 Steyr

6.6.78 Windischgarsten
3.6.78 Kienberg/Trattenbach
9.6.78 Weißenbach/Reichraming

30.6.76 Kametrieß/Trattenbach
6.6.78 Gründberg/Steyr
9.6.78 Windischgarsten

(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Hainb.)

(Mül-Fü)

(Wimmer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Purst.)

27.^.78 Schwertberg (Krems*)
5.5.78 Weißenbach/Reichraming , (Mül-Fü)
9.6.78 Weißenbach/Reichraming (Mül-Fü)
12.9.76 Gr.Alpkogel, 1 Cocon, e.p.26.1.77(Mü-Fü)
5.8.78 Pechgraben/Großraming (Wimmer)

3.6.78 Kienberg/Trattenbach (Mül-Fü)
4.6.76 Laussa/Losenstein, 1 Raupe,

der Falter schlüpfte am 25.3.77 (Mül-Fü)
28.7.78 Windischgarsten (Wimmer)

Acronicta
leporina L.: 13.7.78 u.5.6.78 Mühlbach/Steyr (Kapfer)
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Acronicta

leporina L.:

Apatele
alni L.:

2.8.78
2.7.76
5.7.76
6.6.78

3.6.78
9.6.78
12.9.78
5.6.78

Hötzenedt/Sauwald
Paukengraben/Ternberg
Mühlbach/Steyr
Garsten

Kienberg/Trattenbach
Weißenbach/Reichraming
Gr.Alpkogel, 1 Raupe
Mühlbach/Steyr

(Wimmer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Hainb.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)

Pharstra-
auricoma Schiff.:

euphorbiae Schiff.

rumicis L.:

Craniphora
ligustri Schiff.:

Jaspidia
deceptoria Scop.:

pygarga Hufn.:
(fasciana L.)

Bena
prasinana L.:

Pseudoips
bicolorana Fuessl,

Syngrapha
ain Hochenw.:

12.9.76 Gr.Alpkogel, 1 Raupe, der Falter
schlüpfte am 7.2.77 (Mül-Fü)

2.8.78 Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)
9.6.78 Windischgarsten (Purst.)

29.7.78 Sonnberg/Steinbach am Ziehberg (Purst.)

21.5.78 Polsterlucke/Hinterstoder e.l. (Purst.)
6.6.78 Windischgarsten (Wimmer)

7.6.78 Garsten (Hainb.)
6.5.78 Alexenau/Attersee (Kapfer)
1.5.78 Kienberg/Tratt.enbach (Mül-Fü)
17.6.77 Weißenbach/Reichraming (Mül-Fü)
28.7.78 Windischgarsten (Wimmer)

6.6.78 u. 2Zf.8.78 Garsten (Hainb.)
3.6.78 Kienberg/Trattenbach (Mül-Fü)
9.6.78 Weißenbach/Reichraming (Mül-Fü)

28.7.78 Windischgarsten (Wimmer)
2.8.78 Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)

29.7.78 Mühlbach/Steyr . (Wimmer)

28.5.78 Mühlbach/Steyr (Mül-Fü)
2.8.78 Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)
5.6.78 Mühlbach/Steyr (Kapfer)

21.5.77 Kametrieß/Trattenbach (Mül-Fü)
17.6.77 u.9.6.78 Weißenbach/Reichraming (Mül-Fü)

5.6.78 Mühlbach/Steyr
3.6.78 Kienberg/Trattenbach

28.7.78 Windischgarsten
2.8.78 Hötzenedt/Sauwald

2.7.76 Paukengraben/Ternberg
6.6.78 Gründberg/Steyr

3o.6.76 Kametrieß/Trattenbach
22.8.78 Windischgarsten
3o.6.78 Reichraming

(Kapfer)
(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Nül-Fü)

(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Wimmer)
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Syngrapha
interrogations L.:

Autographa
gamma L.:

jota L.:

pulchrina Haw.:

bractea Schiff.:

•Plusia
chrysitis L.:

chryson Esp.:

Polychrysia
moneta F.:

Euchalcia
variabilis Pill.

Abrostola
triplasia L.

aslepiadis Schiff.:

trigemina Wernbg.:

18.8.78 Kremsursprung/Micheldorf

3.6.78 Kienberg/Trattenbach
2.7.78 Brunnenschutzgebiet/Steyr
26.4.77 Wendbach/Trattenbach 1 Raupe

e.l. 1o.7.77
6.6.78 u. 28.7.78 Windischgarsten

22.8.78 Windischgarsten
2.8.78 Hötzenedt/Sauwald

29.7.78 Mühlbach/Steyr
16.7.77 Rodelsbach/Großraming
7.8.77 Weißenbach/Reichraming
6.6.78 u.28.7.78 Windischgarsten

22.8.78 u.3.9.78 Windischgarsten
2.8.78 Hötzenedt/Sauwald
6.6.78 u.24.8.78 Garsten

16.7.77 Rodelsbach/Großraming
6.8.77 Steyr
6.6.78 u.3o.6.76 Windischgarsten

22.8.78 Windischgarsten
5.6.78 Altpernstein/Micheldorf

26.8.76 Paukengraben/Ternberg
13.7.78 Altpernstein/Micheldorf

9.6.78 Weißenbach/Reichraming
6.6.78. Gründberg/St eyr
6.6.78 Windischgarsten
2.8.78 Hötzenedt/Sauwald

22.8.78 Windischgarsten
26.7.78 Windischgarsten

28.7.78 Windischgarsten

(Purst.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Wimmer)

(Kapfer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Hainb.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(V/immer)
(Wimmer)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Purst.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Wimmer)

(Wimmer)
(Purst.)

(Wimmer)

7.6.76 Borsee a.d. Bodenwies, eine zur (Mül-Fü)
Verpuppung bereits eingesponnene
Raupe auf gelbem Eisenhut gefunden.

16.5.76 Weißenbach/Reichraming 4 Raupen,
die Falter schlüpften am 8.6.,15»6.,
2^.6.76, eine Raupe war parasitiert,
ein geringer Prozentsatz ! (Mül-Fü)

28.6.76 Paukengraben/Ternberg
2.8.78 Hötzenedt/Sauwald

6.6.78 Windischgarsten

28.7.78 Windischgarsten
9.6.78 Kopl

(Mül-Fü)
(Wimmer)

(Wimmer)

(Wimmer)
(Wimmer)
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Catocala
nupta L.:

Callistege
mi Cl.:

Ectypa
glyphica L.:

Scoliopteryx
libatrix L.:

Lygephila

craccae Schiff.:

viciae Hbn.:

Phytometra
viridaria Cl.:

Laspeyria
flexula Schiff.:

Zanclofsnatha
tarsicrinalis Knoch

Trisateles
emortualis Schiff.:

Bomolocha
crassalis F.:
(fontis Thnbg.)

25.9.77 Gründberg/Steyr

19.5.77 Kuhgraben/Reichraming
5.6.77 Mühlbach/Steyr
3.6.78 Dambach/Steyr
6.6.78 Gründberg/Steyr
17.6.78 Staning/Steyr

29.6.76 Kametrieß/Trattenbach
7.6.76 Borsee a. d. Bodenwies
5.6.77 Mühlbach/Steyr

(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)7.6.76 Borsee a.d. Bodenwies
4.3.78 Nixloch/Wendbach/Trattenbach

1 5 u, 1 J in der Höhle gefunden(Mül-Fü)

5.6.78 Windischgarsten

21.5.77 Kametrieß/Trattenbach

5*5.78 Weißenbach/Reichraming
3.6.78 Effertsbach/Klaus
3o.6.78 Reichraming

28.7.78 Windischgarsten

:17.6.77 Weißenbach/Reichraming

9.6.78 Weißenbach/Reichraming
2.8.78 Hötzenedt/Sauwald

9.6.78 Weißenbach/Reichraming
29.7.78 Mühlbach/Steyr

(Purst.)

(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Kapfer)
(Wimmer)

(Wimmer)

(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Kapfer)

Scotia
exclamationis L.:

Nachtrag.

3.6.78 Kienberg/Trattenbach
9.6.78 Weißenbach/Reichraming
30.8.77 Steyr
6.6.78 Gründberg/Steyr
11.6.78 Rosenegg/Steyr
2.8.78 Hötzenedt/Sauwald
17.6.78 Windischgarsten
29.7.78 Mühlbach/Steyr

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Kapfer)
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Ehyacia
simulans Hufn.:

Amathes
xanthographa Schiff,

Orthosia
cruda Schiff.:
(pulverulenta Esp.)

Mesapamea
secalis L.:

Brachionycha
sphinx Hufn.:

Agrochola
macilenta Hbn.:

nitida Schiff.:

Jaspidia
pyarga Hufn.:
(fasciana L.)

Autographa
pulchrina Haw.:

Hypena
proboscidalis L,

Nachtrag

12.7.78 Steyr

26

(Mül-Fü)

1.9.77 u.19.8.77 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)

31.3.78 Kametrieß/Trattenbach (Mül-Fü)
5.5.78 Weißenbach/Eeichraming (Mül-Fü)
14.3.78 u. 5.4.78 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)
1.5.78 Kienberg/Trattenbach (Mül-Fü)

29.7.78 Mühlbach/Steyr (Kapfer)

4.11.77 u.13.10.77 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)
22.1o.77 u.27.10.77 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)

25.To.78 Effertsbach/Klaus (Kapfer)
1o.1o.78 Winkling/Steyr (Kapfer)

1.9.77 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)

29.7.78 Mühlbach/Steyr u.5.6.78 (Kapfer)

5.6.78 Mühlbach/Steyr (Kapfer)
2.8.78 Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)
28.7.78 Windischgarsten (Wimmer)

13.7.77 Garsten (Mül-Fü)
6.8.77 Steyr (Mül-Fü)
2.9.77 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
28.7.78 Windischgarsten (Wimmer)
29.7.78 Mühlbach/Steyr (Kapfer)
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